Протокол № 5

заседания МО классных руководителей

от 20 мая 2022 года

Тема: «Подведение итогов работы МО за 2021/2022 уч. год»

Цель: обмен опытом, анализ воспитательной работы за год, выработка

эффективных направлений работы на следующий год.

Форма проведения: отчётное заседание

Присутствовали:

Белашевская Тамара Юрьевна

Гурбанова Роза Гамидовна

Филиппова Юлия Александровна

Дробина Зоя Алексеевна

Дронова Нина Александровна

Герасимова Людмила Николаевна

Кравченко Диана Александровна

Повестка:

1. Анализ воспитательной работы за год.

2. Подведение итогов работы МО за 2021/2022 уч. год. Определение задач и

планирование работы на следующий учебный год.

Ход заседания:

1. Руководитель МО классных руководителей – Сычева О.С..  с

анализом деятельности классных руководителей за 2021-2022 учебный год.

2. Классные руководители обсудили с какими проблемами

приходилось сталкиваться   в учебно- воспитательном процессе в 2021-2022

учебном году. Наметили проблемные вопросы на следующий учебный год.

3. Заместитель директора Белашевская Т.Ю. рассказала о

перспективном планировании воспитательной работы на  2022-2023 учебный

год:

 повышение теоретического, научно-методического уровня подготовки

классных руководителей по вопросам психологии и педагогики

воспитательной работы;

 организация программно- методического сопровождения

воспитательной работы в классе, школе, способствующей

совершенствованию и повышению эффективности и воспитательной

работы в школе;

 формирование мотивационной сферы педагогов в целях

совершенствования профессиональной компетенции;

 обобщение, систематизация и распространение передового

педагогического опыта;

 вооружение классных руководителей современными воспитательными

технологиями и знанием современных форм и методов работы;

   Решили: